mentibus eorum, quibus adhibetur: propterea ex uno modo vocatis, alii sequuntur, alii non.

»III. Haec vocatio, secundum S. Augustinum, talis est, ut ei consentire aut dissentire propriae voluntatis sit.

»IV. Haec gratia efficax, per quam Deus trahit, est interna veritatis revelatio et ostensio, et spiritualis voluptatis vel dulcedinis excitatio et persuasio, secundum S. Augustinum.

»V. Gratia Dei efficax, per quam venit ad Christum, et cor lapideum auferitur, doctrina dici potest secundum Augustinum; non exterior et publica, sed interior et secreta.

»VI. Haec gratia efficax, quam occulto suo iudicio Deus dispensat, interior suasio appellatur ab Augustino.

»VII. Haec vocatio efficax apud Augustinum a gratia adjuvante distinguitur, altera praecedit et praeparat voluntatem adjuvandam, altera adjuvat praeparatam; nec est in nobis nisi quando agimus.

»VIII. Per hanc vocationem secundum propositum agit et peragit Deus in nobis ut credamus et convertamur, et operatur in nobis velle et operari.

»IX. Per hanc gratiam non operatur Deus in nobis salutem nostram, sicut in lapidibus, vel sicut in iis, in quorum natura rationem voluntatemque non condidit, secundum Augustinum.

»X. Haec gratia efficax non ex se sola operatur nostram salutem; sed nostrae etiam adhibenda est efficacia voluntatis.

»XI. Haec gratia efficax, ut de malis bonos faciat, eosque reformet, non uno eodemque modo, sed diversis et mirabilibus homines vocat.

»XII. Haec gratia efficax, per quam Deus movet ad fidem, et agit ut credamus, visorum suasionibus id praestat.

»XIII. Vocatio quae non est congrua, talis est, ut dedisset velle et currere, nisi eam homo contempsisset: unde qui vocatus non venit, non debet alteri tribuere, sed solum sibi.

»XIV. Haec gratia efficax, per quam bonarum voluntatum auctor est Deus, non est aliquid commune bonis operibus et malis.» Meyer, *ibid.* Serry, l. IV, c. 7.

minó Su Santidad echar por el atajo y llegar pronto a lo que juzgó el punto más litigioso y la línea divisoria entre las dos Órdenes religiosas. Mandó que, dejando todo lo demás y retirando las proposiciones sobre San Agustín, se discutiese en la próxima congregación acerca de la predeterminación física.

Con esto se invirtieron los papeles de los dominicos y jesuitas. Hasta entonces los primeros se llamaban acusadores y a los jesuitas designaban con el título de reos. Ahora hubieron de pasar los dominicos a ser acusados, y los jesuitas arguyeron contra ellos. Algo sintió el P. Bastida el poco tiempo que le daban para disponer las materias de que se debía tratar. Agrióle asimismo algún tanto la fama que difundieron los dominicos de que esta disputa sobre la predeterminación física se hacía brevísimamente y por pura fórmula. El día 5 de Octubre dirigió una carta al Cardenal Pinelo, amigo de la Compañía, para suplicar le diesen más tiempo y desahogo en la disposición de la materia. Decía así: «Estoy en la enfermería, que lo que se me ha apretado estos días a puro estudiar, me ha obligado a ello... Los Padres Dominicos publican que las disputas de este punto se hacen por cumplimiento, porque ya ha cuatro años que resolvió la congregación de los censores ser de fe la física predeterminación. Yo pienso muy diferentemente, y estoy muy resuelto a tratarlo como merece, y de este punto mostrar lo que puede fiarse de tales pareceres» (1).